

Osastokirje

Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU

Alueellisten pääluottamusmiensvaalien käynnistäminen.

Posti Group Oy:n kanssa on sovittu alueellisten pääluottamusmiesten alueista ja ajankäytöstä syyskuussa 2023. Alueet ja ajankäytöt pysyvät samoina, kun alueellisilla pääluottamusmiehillä on tälläkin hetkellä.

PAUn liittohallitus on nimennyt pääluottamusmiensvaalit käynnistävät ammattiosastot kokouksessaan 13.10.2023.

Valittavat pääluottamusmiensalueet ja vaalikäynnistävät ammattiosastot.

Jakelu ja käsittelytehtävät

Helsinki, postikeskus: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Pasilan osasto ry.**

Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Helsingin osasto ry.**

Lounais-Suomi: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Varsinais-Suomen osasto ry.**

Kaakko, Itä-Uusimaa: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **Osasto Uusimaa ry.**

Pirkanmaa-Satakunta: 2 päätoimista plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Pirkanmaan osasto ry.**

Pohjanmaa-Keski-Suomi: 1 päätoiminen plm.

1 oman toimen ohella toimiva / 2 pv vko. Vaalit käynnistävät **PAUn Pohjanmaan osasto ry.**

Itä-Suomi: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Kuopion osasto ry.**

Pohjois-Suomi: 1 päätoiminen plm.

1 oman toimen ohella toimiva / 3 pv vko. Vaalit käynnistävät **PAUn Oulun alueen osasto ry**

Posti Palvelut Oy / Pakettilajittelu: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Pasilan osasto ry.**

Toimihenkilöt

PKS ja Etelä-Suomi: 1 päätoiminen plm. Vaalit käynnistävät **PAUn Toimihenkilöt osasto ry.**

Muu suomi: 1 oman toimen ohella toimiva / 3 pv vko. Vaalit käynnistävät **PAUn Esimies- ja erityisryhmät ry.**

Pääluottamusmiesten valintamenettely

Pääluottamusmiesten alueista, ajankäytöstä ja määristä on liitto sopinut Posti Group Oy:n kanssa.

Toimikausi lähtökohtaisesti neljä vuotta.

Pääluottamusmiesten kausi alkaa 1.2.2024, vaalit tulee käydä, mahdollisuuksien mukaan, ennen kauden alkua, kuitenkin viimeistään 31.3 mennessä.

Luottamusmiessopimuksessa on sovittu työnantajan kanssa, että kyseinen sopimus on määräaikaisena voimassa nykyisen työehtosopimuskauden loppuun (ei irtisanottavissa) joko 31.10.2024 tai 31.10.2025 asti. Tämä riippuu siitä, saadaanko ns. optiovuosi neuvoteltua ensi vuoden toukokuun loppuun mennessä.

Sopimus on voimassa Viestinvälitys- ja logistiikka-alan työehtosopimuksen päättymisestä 3 kuukauden ajan, ellei toisin sovita. Tähän sopimuskohtaan palataan seuraavissa tes neuvotteluissa.

Liittohallituksen päätöksellä valtakunnalliset pääluottamusmiehet jatkavat nykyisissä tehtävissään, Viestinvälitys- ja logistiikka-alan työehtosopimus kauden loppuun joko 31.10.2024 tai 31.10.2025 asti. Valtakunnallisilla pääluottamusmiehillä ei ole enää varahenkilöitä 2024.

Alueelliset pääluottamusmiehet valitaan jäsenäänestyksellä.

Äänestystapa

Vaaleissa noudatetaan aina salaista äänestystapaa. Vaaleissa tulee huomioida, että myös vuosilomalla, sairauslomalla tai muulla vapaalla olevat jäsenet voivat osallistua vaaleihin.

Äänestys voidaan suorittaa postivaalina, sähköisenä vaalina tai uurnavaalina. Äänestys voidaan järjestää myös yhdistämällä sekä posti-, sähköistä- että uurnavaalia.

Kelpoisuus

Pääluottamusmiehehdokkaaksi voi asettautua henkilö, joka on ollut PAU:n jäsenenä vähintään puoli vuotta ja perehtynyt työpaikan olosuhteisiin. Vaalitoimikunta voi perustellusta syystä, kuten esim. liikkeenluovutustilanteessa, poiketa säännöstä. Henkilö voi olla ehdokkaana vain yhdellä vaalialueella.

Ehdokasasettelu

Pääluottamusmiehehdokkaan (1 kpl) voi asettaa ammattiosasto, kullekin pääluottamusmies alueelle, jolla on jäseniä ao. pääluottamusmiehen toimialueella. Osaston esittäessä henkilöä, tulee siitä toimittaa vaalitoimikunnalle pöytäkirjan ote.

Lisäksi ehdokkaan voi asettaa vähintään 20 pääluottamusmiehen toimialueella työskentelevää jäsentä erillisellä kannatuslistalla. Ehdotus on tehtävä kirjallisesti vaalitoimikunnalle ja samalla mukaan on liitettävä ehdokkaan kirjallinen suostumus. Suostumus on annettava kaikkiin niihin tehtäviin erikseen, joihin henkilö asettuu ehdokkaaksi. Henkilö voi olla kannattajana vain yhdelle kannatuslistalle. Mikäli nimi

esiintyy useammalla listalla, kannattajan kannatus mitätöityy kaikilta listoilta, joissa henkilön nimi on. Ehdokasasetteluun on varattava aikaa vähintään 10 kalenteripäivää.

Äänioikeus

Äänioikeutettuja ovat ne ammattiosastojen jäsenet, jotka on merkitty liiton jäsenrekisteriin, joiden työsuhde on voimassa ja jotka työskentelevät työntekijäasemassa ao. työpaikalla/alueella/yrityksessä.

Mikäli henkilö työsopimuksensa mukaisesti työskentelee säännöllisesti eri työyksiköissä, on hänellä oikeus pääluottamusmiestä valittaessa osallistua työyksikössä pidettävään vaaliin. Jokaisella jäsenellä on yksi ääni.

Vaalien järjestämisestä ja ehdokasasettelusta ilmoittaminen

Vaalitoimikunta ilmoittaa äänioikeutetuille vaalien järjestämisestä ja ehdokasasettelusta. Ehdokasasettelussa tarkoituksenmukaisia viestintäkanavia ovat: Ilmoitustaulu, Reitti-lehti ja jäsenille lähetettävä tiedote.

Vaalitoimikunnan tulee varmistaa, esimerkiksi Reitti –lehdessä, että tieto vaaleista tavoittaa kaikki äänioikeutetut. Reittilehden n:o 8 aineisto tulee toimittaa 27.11.2023 mennessä, lehti ilmestyy 20.12.2023. Ehdokasasettelussa ehdokkaat tulee laittaa sukunimen mukaan aakkosjärjestykseen.

Vaalien toimittaminen

Vaaleissa valitaan aina ensin varsinainen pääluottamusmies. Seuraavaksi valitaan hänen varamiehensä.

Vaalitoimikunta päättää, käydäänkö vaali 1-vaiheisena tai 2-vaiheisena. Päätös vaalista tehdään ennen ehdokasasettelua.

Vaalitoimikunta voi myös päättää siitä, valitaanko pääluottamusmies ja varapääluottamusmies samalla äänestyskerralla.

Yksivaiheinen vaali: Voidaan äänestää samalla kerralla, sekä varsinaista että varaa. Eniten varsinaiseksi ääniä saanut valitaan pääluottamusmieheksi, varapääluottamusmies vaaleissa eniten ääniä saanut valitaan varapääluottamusmieheksi, mikäli ei ole tullut valituksi varsinaiseksi.

Kaksivaiheinen vaali. Mikäli joku ehdokkaista saa ensimmäisessä vaalissa yli puolet hyväksytyistä äänistä, tulee hän valituksi tehtävään. Jos näin ei käy, suoritetaan toinen vaali kahden ensimmäisessä vaalissa eniten ääniä saaneen ehdokkaan kesken. Toisessa vaalissa enemmän ääniä saanut ehdokas valitaan tehtävään.

Mikäli ehdokkaat saavat yhtä paljon ääniä, ratkaistaan vaali arvalla.

Vaalitoimikunta

Liittohallitus on nimennyt yhden ammattiosaston alueen vaaleista vastuulliseksi. Tämän osaston vastuulle jää muodostaa vaalitoimikunta, jossa edustettavina ovat ko. alueen ammattiosastot. Vaalitoimikunnassa on oltava vähintään 3 jäsentä ja enintään 6 tai, niin monta kuin ammattiosastoja on alueella. Ehdokkaana oleva ei voi olla vaalitoimikunnan jäsen. Vaalitoimikunnan on pidettävä kokouksistaan pöytäkirjaa.

Vaalitoimikunta voi halutessaan laatia kysymyssarjan, jossa vaaleissa olevat ehdokkaat voivat kertoa tietonsa ja näkemyksensä.

Ääntenlasku

Postiäänestyksessä kirjeen saavuttua vaalitoimikunta menettelee siten, että palautuskuori avataan ja äänestäjä merkitään äänestäneiden luetteloon lähetekirjeessä olevan nimen perusteella. Äänestyslipun sisältävä vaalikuori pudotetaan avaamattomana vaaliurnaan, joka avataan vasta, kun ääntenlasku alkaa. Nämä toimenpiteet tehdään vaalisalaisuuden varmistamiseksi.

Äänestyslippuja laskettaessa on huolehdittava, että äänestäjän todellinen tarkoitus toteutuu. Ääniä ei saa hylätä muodollisin perustein. Hylättävä on sellaiset äänestysliput, joista ei voi päätellä ketä ehdokasta on tarkoitettu äänestää.

Sähköisesti suoritettavasta vaalista palveluntuottaja toimittaa vaalituloksen vaalitoimikunnalle.

Vaalin tuloksen vahvistaminen ja ilmoittaminen

Vaalitoimikunta ilmoittaa vaalien tulokset liiton toimistoon ja työpaikoille sekä ehdokkaille heti tuloksen selvittyä. Liittohallitus vahvistaa pääluottamusmiesvalinnat ja ilmoittaa valinnoista työnantajalle.

Vaaliaineiston tallentaminen

Vaalitoimituksesta kertynyt aineisto on säilytettävä vuoden ajan, vaalitoimituksesta laaditun pöytäkirjan allekirjoituspäivästä lukien. Vaalitoimikunnan pöytäkirjat on arkistoitava.

Lisätietoja allekirjoittaneilta.

Ay terveisin

Jarmo Tuominen
työehto- ja järjestöasiantuntija
jarmo.tuominen@pau.fi
puh. 040 315 4401

Juha Jaatinen
koulutus- ja järjestötoimitsija
juha.jaatinen@pau.fi
puh. 050 302 8466